Первичная профсоюзная организация МБДОУ д/с № 35
(название первичной профсоюзной организации)

ПРОТОКОЛ № 1
отчетно-выборного собрания

первичной профсоюзной организации
МБДОУ д/с № 35

«5» марта 2015

Состоит на учете в профсоюзной организации 25 человек.

Присутствует на собрании 19 человек.

Отсутствуют по уважительной причине (отпуск, болезнь, командировка)-6чел.

Председательствующий Шурашова Ойша Сайфуловиа_______

Секретарь ______ Г алий Ирина Юрьевна - '■ /

Повестка дня:
1. Отчет о работе профсоюзного комитета за 2014 г. (Николаенко Н.А);
2. Выборы председателя первичной профсоюзной организации на 2015-

2016 гг.
3. Выборы профсоюзного комитета на 2015-2016 гг.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 19 чел.,

«против» -_____чел.,
«воздержался»_______-___ чел.

Повестка дня и регламент собрания утверждены.

Ход собрания:

1. СЛУШАЛИ: Николаенко Нину Александровну, председателя первичной
профсоюзной организации МБДОУ д/с № 35.

Отчет о работе профсоюзного комитета.
(Доклад на 4 л. прилагается.)

По отчетному докладу профсоюзного комитета в прениях

ВЫСТУПИЛИ:
Выступила Горицкая О. А. и попросила озвучить еще раз основания

для выплаты материальной помощи сотрудникам. А так же объяснить из
каких фондов выплачивается материальная помощь, в каких случаях и в
каких размерах.

Ларина Л. В. попросила уточнить условия софинансирования путевок
отдыха для сотрудников и детей.

Поступило предложение о прекращении прений.
После голосования предложение принято.

Единогласно, большинством голосов при (0) против, (0) воздержавшихся

С заключительным словом и ответами на вопросы по докладу выступила:
1. Николаенко Нина Александровна, председатель ПК МБДОУ д/с № 35

Председательствующий предлагает дать оценку работы профкома.

Поступило предложение признать работу удовлетворительной.
ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно, большинством' голосов при (0) против,

(0) воздержавшихся.
После голосования предложение принято.

2. СЛУШАЛИ: Шурашову Ойшу Сайфуловну
«О выборах председателя первичной профсоюзной организации».

Выдвинуты кандидатуры:
1. Шурашова О. С.
2. Сопрун В. Н.

После персонального обсуждения кандидатур проведено голосование.
ГОЛОСОВАЛИ: за кандидатуру Шурашовой О. С.:
за _17 чел.
против -___,
воздержался__

ГОЛОСОВАЛИ: за кандидатуру Сопрун В. Н.:
за _2 чел.
против - чел.
воздержался 17 _ чел.

ПОСТАНОВИЛИ: избрать председателем первичной профсоюзной
организации МБДОУ д/с № 35 на 2015-2016 гг. Шурашову Ойшу
Сайфуловну.

3.С ЛУШ АЛИ: Шурашову Ойшу Сайфуловну:
«О выборах профсоюзного комитета МБДОУ д/с № 35 на 2015-2016 гг.»

/
Голосованием определен количественный состав профкома - 5 человек.
Выдвинуты кандидатуры:

1. Петрова Юлия Анатольевна;
2. Горицкая Ольга Александровна;
3. Галий Ирина Юрьевна;
4. Юрченко Светлана Викторовна;

После персонального обсуждения кандидатур проведено голосование.
ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно, большинством голосов при (0) против,

(0) воздержавшихся

ПОСТАНОВИЛИ: избрать членами профкома первичной профсоюзной
организации МБДОУ д/с № 35 на 2015-2016 гг.

1. Петрова Юлия Анатольевна;
2. Горицкая Ольга Александровна;
3. Галий Ирина Юрьевна;
4. Юрченко Светлана Викторовна

О. С. Шурашова
/ Ф.И.О /

 И. Ю. Галий
/ Ф.И.О. /